PAGE
10

Протокол № 49
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                   от 15 декабря 2011 года.

   Председательствующий – управляющий делами администрации городского

                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев

   Секретарь  – ведущий специалист организационно - аналитического отдела

                           М.М. Щелкун.

   Присутствовали

   Члены комиссии:  Абрамов В.Н.,  Вершинина И.Ф.,  Вороненко Л.Ф.,  Горбань В.М., Миловидова М.П., Скопинцева Л.Н., Урядникова Т.Н., Шарошина Н.В., Шлыков И.Н., Ярош Л.А.
   Приглашенные:
Липовецкая Ю.И. – начальник отдела оперативного обеспечения,
Зацаринная Е.Ф. – помощник заместителя главы администрации городского округа,

Полещенков В.И. – помощник первого заместителя главы администрации городского округа,

Дороничев А.А. – начальник отдела организации документооборота,
Борисова Н.К. – начальник общего отдела комитета муниципального имущества и земельных ресурсов,
Кусень И.Ю. – главный специалист организационно-аналитического отдела.

   Повестка дня:

	I вопрос:

	15.02-16.00
58 мин.
	   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	028-9/у
	1. «Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование в собственность бесплатно, в безвозмездное срочное пользование под существующими нежилыми объектами недвижимости»

	   докладчик: Краснонос Марина Николаевна - начальник управления земельных отношений

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Нечай Наталья Евгеньевна т. 923-206)

	028-19/у
	2. «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории под существующими объектами недвижимого имущества»

	   докладчик: Краснонос Марина Николаевна - начальник управления земельных отношений

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Гущина Зинаида Павловна, т. 923-215)

	028-34/у
	3. «Реализация преимущественного права выкупа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»

   докладчик: Маштаков Вадим Анатольевич - начальник управления имущественных отношений

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Семенихина Светлана Александровна, т. 923-265)

	028-43/у
	4. «Приведение объекта жилищных прав к единому правовому режиму»

   докладчик: Палкина Елена Александровна – начальник управления учета и найма жилья

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной функции в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Кирсанова Татьяна Семеновна, т. 923-927)

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной функции «Подписание от имени собственника соглашения о перераспределении долей в праве в жилом доме, находящимся в муниципальной собственности, после проведенных реконструкции, перепланировки» в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Кирсанова Татьяна Семеновна, т. 923-927)

	II вопрос:

	16.00-16.20
20 мин.
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги администрациями районов:

	300-7/у
	   «Уведомление о принятии решения о включении многоквартирного дома в адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту»
   докладчик: Аминов Олег Алексеевич – глава администрации Московского района

	(Исп. Урядникова Татьяна Николаевна, т. 923-804)

	III вопрос:

	16.20-16.40
20 мин.
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги отделом оперативного обеспечения:

	045-1/у
	   «Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок»

	   докладчик: Студенецкая Татьяна Николаевна – советник главы администрации

	(Исп. Настецкая Елена Александровна т. 923-320)

	IV вопрос:

	16.40-17.57
77 мин.
	   Информация о внесенных изменениях в административные регламенты в соответствии с Методическими рекомендациями от 11.07.2011 № 343-р:

	138-10/у
	1. «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

   докладчик: Кондратьев Юрий Львович – заместитель председателя комитета городского хозяйства

	(Исп. Гербис Владимир Альбертович, т. 923-484)

	360-11/у
	2. «Оказание экстренной материальной помощи»

   докладчик: Лемешко Татьяна Ивановна – председатель комитета социальной поддержки населения

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Никитин Олег Александрович, т. 923-295)

	028-5/у
	3. «Оформление и выдача выписок из реестра муниципального имущества городского округа «Город Калининград»

   докладчик: Миловидова Марина Петровна – начальник отдела ведения реестров

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Никулина Елена Николаевна, т. 923-277)

	028-6/у
	4. «Предоставление информации о форме собственности на объекты»

   докладчик: Миловидова Марина Петровна – начальник отдела ведения реестров

	028-29/у
	5. «Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» по результатам проведенного аукциона»
   докладчик: Маштаков Вадим Анатольевич - начальник управления имущественных отношений

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Магон Валерий Петрович т. 923-274)

	028-30/у
	6. «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
   докладчик: Маштаков Вадим Анатольевич - начальник управления имущественных отношений

	(Исп. Магон Валерий Петрович т. 923-274)

	028-41/у
	7. «Представление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

   докладчик: Палкина Елена Александровна – начальник управления учета и найма жилья

	(Исп. Стаховская Елена Юрьевна, т. 923-929)

	164-5/у
	8. «Оформление и выдача акта выбора трасс инженерных коммуникаций»

   докладчик:  Купердяев Олег Леонидович – начальник управления, главный архитектор города

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Алферова Любовь Петровна, т. 923-205)

	164-8/у
	9. «Оформление и выдача градостроительных планов земельных участков»

   докладчик: Купердяев Олег Леонидович – начальник управления, главный архитектор города

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Заводчиков Олег Борисович, т. 923-209)

   Решили:
   По I вопросу:
1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование в собственность бесплатно, в безвозмездное срочное пользование под существующими нежилыми объектами недвижимости» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 11.01.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
2. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование в собственность бесплатно, в безвозмездное срочное пользование под существующими нежилыми объектами недвижимости».
3. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории под существующими объектами недвижимого имущества» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 11.01.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
4. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории под существующими объектами недвижимого имущества»
5. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Реализация преимущественного права выкупа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» отклонить. Регламент доработать с учетом замечаний и предложений, высказанных членами комиссии. 29.12.2011 на заседании комиссии по проведению административной реформы выступить с информацией о внесенных изменениях и дополнениях в проект административного регламента.
6. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов по предоставлению муниципальной услуги «Реализация преимущественного права выкупа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства».

7. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Приведение объекта жилищных прав к единому правовому режиму» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 29.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
8. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов по предоставлению муниципальной услуги «Приведение объекта жилищных прав к единому правовому режиму».
9. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов по предоставлению муниципальной услуги «Подписание от имени собственника соглашения о перераспределении долей в праве в жилом доме, находящимся в муниципальной собственности, после проведенной реконструкции, перепланировки».
   По II вопросу:
1. Разработку отдельного административного регламента «Уведомление о принятии решения о включении многоквартирного дома в адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту» считать нецелесообразным (письмо администрации Московского района городского округа «Город Калининград» от 14.12.2011 № 92-69/и).
2. Комитету городского хозяйства (Кондратьев Ю.Л.) в срок до 16.01.2012 внести изменения и дополнения в «Регламент взаимодействия структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград» с товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями в ходе организации и проведения капитального ремонта многоквартирного дома в рамках реализации муниципальной целевой программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов городского округа «Город Калининград», утвержденного постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 15.04.2011 № 617 (далее – Регламент), в части описания следующих административных действий:

- порядка приема заявок от Заказчика (выдача расписки с указанием срока ответа);
- уведомления Заказчика о принятом решении (внесения изменений в п. 2.6. Регламента).
   По III вопросу:

1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги отделом оперативного обеспечения «Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок» отклонить.
2. Создать рабочую группу для определения максимального срока личного приема гражданина со дня обращения главой администрации городского округа и заместителями главы администрации городского округа в составе:

Горбань В.М. – начальник административного управления;

Шлыков И.Н. – заместитель начальника административного управления;

Липовецкая Ю.И. – начальник отдела оперативного обеспечения,

Студенецкая Т.Н. – советник главы администрации городского округа;
Скопинцева Л.Н. – консультант отдела претензионной работы правового управления.
3. Регламент доработать с учетом замечаний и предложений, высказанных членами комиссии. 29.12.2011 на заседании комиссии по проведению административной реформы выступить с информацией о внесенных изменениях и дополнениях в проект административного регламента.
   По IV вопросу:
1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом городского хозяйства «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» одобрить и в установленном порядке в срок до 22.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
2. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения «Оказание экстренной материальной помощи» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 29.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
3. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета социальной поддержки населения «Оказание экстренной материальной помощи».
4. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Оформление и выдача выписок из реестра муниципального имущества городского округа «Город Калининград» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 22.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

5. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов «Оформление и выдача выписок из реестра муниципального имущества городского округа «Город Калининград».
6. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Предоставление информации о форме собственности на объекты» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 22.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

7. Рассмотрение проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» по результатам проведенного аукциона» перенести на 29.12.2011.

8. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета муниципального имущества и земельных ресурсов «Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» по результатам проведенного аукциона».

9. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 29.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

10. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Представление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 29.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

11. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства «Оформление и выдача акта выбора трасс инженерных коммуникаций» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 29.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

12. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета архитектуры и строительства «Оформление и выдача акта выбора трасс инженерных коммуникаций».

13. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства «Оформление и выдача градостроительных планов земельных участков» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 29.12.2011 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

14. Одобрить проект технологической карты межведомственного взаимодействия комитета архитектуры и строительства «Оформление и выдача градостроительных планов земельных участков».

Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев

Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                     М.М. Щелкун